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USG pomaga przewidzieć zawał

W porównaniu z pozostałymi metodami obrazowania stosowanymi w medycynie, USG jest metodą
tanią i dostępną - aparaty do ultrasonografii to właściwie tylko odpowiednio przystosowane
komputery z kilkoma przetwornikami - sondami.

Specjaliści z Uniwersytetu Medycznego w Wiedniu zbadali tętnice szyjne 1268 pacjentów, u których
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ryzyko chorób układu krążenia było wysokie, chociaż nie występowały niepokojące objawy. U 574
osób badanie wykazało istotne zmiany miażdżycowe - toteż po sześciu lub dziewięciu miesiącach
powtórzono je.

Jak się okazało, ryzyko zawału serca czy udaru mózgu oraz prawdopodobieństwo operacji sercowo-
naczyniowej było związane nie tylko ze stopniem zwężenia naczyń, ale także z gęstością blaszki
miażdżycowej w obrazie USG. Blaszki o mniejszym wysyceniu były mniej stabilne, łatwiej pękały.
Zmniejszająca się w kolejnych badaniach gęstość blaszki wskazywała na wyraźnie większe ryzyko
problemów z układem krążenia.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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